1

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NOS
CARGOS DE AGENTE DE POLÍCIA, DATILOSCOPISTA POLICIAL, DELEGADO DE POLÍCIA, ESCRIVÃO DE

POLÍCIA, MÉDICO-LEGISTA E TÉCNICO EM NECROPSIA
EDITAL Nº 33/2023/PC-DGPC, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023

O Delegado-Geral de Polícia Civil do Estado de Rondônia torna público o resultado final no novo

exame psicotécnico, exceto para o cargo 4: Escrivão de Polícia Civil, referente ao concurso público para o
provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva em cargos de Agente de Polícia, de Datiloscopista
Policial, de Delegado de Polícia, de Escrivão de Polícia, de Médico-Legista e de Técnico em Necropsia da Polícia
Civil do Estado de Rondônia.
1 DO RESULTADO FINAL NO NOVO EXAME PSICOTÉCNICO
1.1 Relação final dos candidatos considerados aptos no novo exame psicotécnico, na seguinte ordem: cargo,
número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 CARGO 1: AGENTE DE POLÍCIA CIVIL
10006587, Alexandre Reis da Silva / 10012469, Ana Paula Stein Reboucas / 10016847, Andrecio Braga Soares
/ 10013334, Bruno Henrique Holanda da Costa Morais / 10010280, Debora Cristina da Silva Lima / 10020651,
Edson Geaniny Houklef da Luz / 10016980, Fernando Junior Nogueira Mendes / 10016642, Gesse Barbosa de
Oliveira / 10013914, Gledson Alan Lavarda de Souza / 10022832, Gustavo Jose Candido de Almeida /
10019391, Indhira Araujo Devens / 10009257, Jeci Campos Vieira / 10021342, Leandro Cardoso Teixeira /
10022063, Mahara Macedo de Souza / 10015016, Marcelo dos Santos Carneiro / 10028556, Marcos Mateus
de Oliveira Lopes / 10002416, Renan de Almeida Medici / 10003630, Sandro Macario de Souza Santos /
10023016, Tatidiele Cardoso Nascimento / 10000093, Vitoria Guedes Soliz.
1.1.2 CARGO 2: DATILOSCOPISTA POLICIAL
10004801, Antonio Marcos Gregorio de Castro.
1.1.3 CARGO 3: DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL
10012024, Bruno Ferreira Mendonca / 10021376, Gilmar Rufino / 10019137, Joao Carlos Alexandre da Silva
/ 10007833, Joao Paulo dos Santos / 10006026, Jose Eduardo Rodrigues Botelho / 10006188, Marcellus
Augusto Valle D Albuquerque Lima Mattos da Costa / 10002064, Mateus Souza de Queiroz / 10013809,
Reginaldo Paixao dos Santos / 10013990, Valdir Ferreira Filho.
1.1.4 CARGO 5: MÉDICO-LEGISTA
10021462, Adriana Silva Assis / 10023369, Almir de Melo Sobral Junior / 10012858, Luis Gustavo Terra Cruz
/ 10018051, Marcelo Salvador / 10006312, Roberto Hugo Aguiar Abilio.
1.1.4.1 Relação final dos candidatos sub judice considerados aptos no novo exame psicotécnico, na seguinte
ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10002855, Emerson Ricardo Assuncao Beleza.
1.1.5 CARGO 6: TÉCNICO EM NECROPSIA
10017280, Francisdeise Suave Santos.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento dos recursos interpostos contra o
resultado provisório no novo exame psicotécnico, estarão à disposição dos candidatos a partir da data
provável de 24 de outubro de 2023, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_ro_22.
2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas da banca para o
deferimento ou indeferimento.

2

2.3 O edital de resultado final na primeira etapa, para todos os cargos, será publicado no Diário Oficial do
Estado de Rondônia e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_ro_22, em data oportuna.

SAMIR FOUAD ABBOUD

Delegado-Geral de Polícia Civil do Estado de Rondônia

http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_ro_22